
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, 

kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2015.gada 30.aprīlī                                                                                       51 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 08.30 

Sēdi atklāj plkst. 08.30 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                   Andris Vārpiņš      

                                   Andris Jaunsleinis 

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis    

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Nepiedalās deputāts Aivars Čaklis 

 

Administrācija:  Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                           Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītāja 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Alfrēds Paulāns, jurists 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                           Sandra Jurcika, Bāriņtiesas priekšsēdētāja  

                           Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

                           Jolanta Ziemele, Sporta skolas direktore 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Piedalās               Edīte Justele, NVO pārstāvis 



 2 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

2. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***”, Užavas pagastā, Ventspils 

novadā. 

4. Par VAS „Latvijas dzelzceļš” paredzētās darbības „Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija”  

akceptēšanu. 

5. Par Ventspils novada domes noteikumu projektu „Izglītojamo nodarbinātības pasākumu 

2015.gada vasaras brīvlaikā organizācijas kārtība Ventspils novadā”. 

6. Par Ginta Aleksandrova apstiprināšanu bāriņtiesas locekļa amatā. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27.marta nolikumā Nr.10 „Ventspils novada 

Popes pamatskolas nolikums”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.8 „Ventspils 

novada Užavas pamatskolas nolikums”. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.2 „Ventspils 

novada Ances pamatskolas nolikums”. 

10. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.6 „Ventspils 

novada Zūru pamatskolas nolikums”. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.9 „Ventspils 

novada Zlēku pamatskolas nolikums”. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.7 „Ventspils 

novada Puzes pamatskolas nolikums”. 

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.5 „Ventspils 

novada Tārgales pamatskolas nolikums”. 

14. Par aizņēmumu no Valsts kases sporta zāles remontam Zūru pamatskolā. 

15. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2015.gada 26.marta lēmumā „Par administratīvā 

procesa uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada  domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.” un administratīvās lietas 

izskatīšanas termiņa pagarināšanu. 

16. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritības noteikšanu pašvaldībai. 

17. Par sadalīšanas rezultātā izveidotās zemes vienības piekritības noteikšanu pašvaldībai Ances 

pagastā. 

18. Par nekustamā īpašuma „***”, Tārgales pagastā, zemes vienības iegūšanu LR nepilsoņa īpašumā. 

19. Par nekustamā īpašuma „***”, Tārgales pagastā, zemes vienības iegūšanu LR nepilsoņa īpašumā. 

20. Par nekustamā īpašuma „Alejas”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

21. Par dzīvokļa īpašuma „Bērzi-3”, Ances pagastā, atsavināšanu. 

22. Par atteikšanos no valsts pārņemt neprivatizēto dzīvokli „Medņi 2”-3, Muižniekos, Tārgales 

pagastā. 

23. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Krasti”, Stiklos, Puzes pagastā, pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu biedrībai „Krastu nams”. 

24. Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamam īpašumam „Kadiķi”, Užavas pagastā. 

25. Par AAS „BALTA” pretenziju par regresa prasības atlīdzību. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

 

1. Par Ventspils novada sportistu un treneru apbalvošanu. 

2. Par nolikuma projekta „Vārves pagasta „Sabiedriskais centrs” nolikums” apstiprināšanu. 

3. Par dzīvokļu īpašnieku pirmpirkuma tiesību nodibināšanu. 

  

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 



 3 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2015.gada 30.aprīļa domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

2. Par pieteikuma par saistības piespiedu izpildīšanu iesniegšanu tiesā. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „***”, Užavas pagastā, Ventspils 

novadā. 

4. Par VAS „Latvijas dzelzceļš” paredzētās darbības „Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija”  

akceptēšanu. 

5. Par Ventspils novada domes noteikumu projektu „Izglītojamo nodarbinātības pasākumu 

2015.gada vasaras brīvlaikā organizācijas kārtība Ventspils novadā”. 

6. Par Ginta Aleksandrova apstiprināšanu bāriņtiesas locekļa amatā. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27.marta nolikumā Nr.10 „Ventspils novada 

Popes pamatskolas nolikums”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.8 „Ventspils 

novada Užavas pamatskolas nolikums”. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.2 „Ventspils 

novada Ances pamatskolas nolikums”. 

10. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.6 „Ventspils 

novada Zūru pamatskolas nolikums”. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.9 „Ventspils 

novada Zlēku pamatskolas nolikums”. 

12. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.7 „Ventspils 

novada Puzes pamatskolas nolikums”. 

13. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.5 „Ventspils 

novada Tārgales pamatskolas nolikums”. 

14. Par aizņēmumu no Valsts kases sporta zāles remontam Zūru pamatskolā. 

15. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2015.gada 26.marta lēmumā „Par administratīvā 

procesa uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada  domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.” un administratīvās lietas 

izskatīšanas termiņa pagarināšanu. 

16. Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritības noteikšanu pašvaldībai. 

17. Par sadalīšanas rezultātā izveidotās zemes vienības piekritības noteikšanu pašvaldībai Ances 

pagastā. 

18. Par nekustamā īpašuma „***”, Tārgales pagastā, zemes vienības iegūšanu LR nepilsoņa 

īpašumā. 

19. Par nekustamā īpašuma „***”, Tārgales pagastā, zemes vienības iegūšanu LR nepilsoņa 

īpašumā. 

20. Par nekustamā īpašuma „Alejas”, Ugāles pagastā, atsavināšanu atklātā izsolē. 

21. Par dzīvokļa īpašuma „Bērzi-3”, Ances pagastā, atsavināšanu. 

22. Par atteikšanos no valsts pārņemt neprivatizēto dzīvokli „Medņi 2”-3, Muižniekos, Tārgales 

pagastā. 

23. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Krasti”, Stiklos, Puzes pagastā, pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu biedrībai „Krastu nams”. 

24. Par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamam īpašumam „Kadiķi”, Užavas pagastā. 

25. Par AAS „BALTA” pretenziju par regresa prasības atlīdzību. 

26. Par Ventspils novada sportistu un treneru apbalvošanu. 

27. Par nolikuma projekta „Vārves pagasta „Sabiedriskais centrs” nolikums” apstiprināšanu. 

28. Par dzīvokļu īpašnieku pirmpirkuma tiesību nodibināšanu. 

 

 



 4 

1.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par  21 lēmuma projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  21 lēmuma projektiem. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 21 lēmuma projektiem, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 21 lēmuma projektus. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 32 (trīsdesmit divām) lapām. 

 

2.§ 
PAR PIETEIKUMA PAR SAISTĪBU PIESPIEDU 

IZPILDĪŠANU IESNIEGŠANU TIESĀ  

(ziņo: A.Paulāns) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu juristam Alfrēdam Paulānam. 

A.Paulāns informē par 12  lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par 12 lēmumu projektiem. 

 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 12 lēmumu projektiem, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 12  lēmumu projektus. 

2.  Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 20 (divdesmit) lapām. 

 

3.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „***”, 

UŽAVAS PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: D.Gerule) 

 

*** 

4.§ 
PAR VAS „LATVIJAS DZELZCEĻŠ” PAREDZĒTĀS DARBĪBAS 

 „LATVIJAS DZELZCEĻA TĪKLA ELEKTRIFIKĀCIJA” AKCEPTĒŠANU 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  deputātam M.Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 5 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.        

Ventspils novada pašvaldībā, 2015.gada 28.janvārī, saņemta (reģ.Nr.IN1772) VAS „Latvijas 

dzelzceļš” vēstule Nr.DPRO-6.5.3/44-2015 „Par VAS Latvijas dzelzceļš paredzētās darbības 

„Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija” akceptēšanu”, ar lūgumu akceptēt VAS Latvijas dzelzceļš 

paredzēto darbību „Esošo publisko, stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelzceļa līniju elektrifikācija” 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā. Pielikumā pievienoti: IVN Ziņojums ar pielikumiem CD, 

VPVB Atzinums par Ziņojumu. 

Ventspils novada pašvaldība ir iepazinusies ar Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācijas ietekmes uz 

vidi novērtējuma Ziņojumu un Vides pārraudzības valsts biroja Atzinumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par ietekmes uz 

vidi novērtējumu” 22.panta otro daļu, Ministru kabineta 2015.gada 13.janvāra noteikumu „Kārtība, 

kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 71.punktu un 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2015.gada 20.aprīļa sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4.; 4.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, 

E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Akceptēt VAS „Latvijas dzelzceļš” paredzētās darbības „Esošo publisko, stratēģiskas (valsts) 

nozīmes dzelzceļu līniju elektrifikācija” 2A alternatīvu Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā. 

 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) lēmumu par VAS „Latvijas 

dzelzceļš” paredzētās darbības „Esošo publisko, stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelzceļu līniju 

elektrifikācija” akceptu ievietot pašvaldības mājas lapā un informatīvajā izdevumā „Ventspils 

Novadnieks”. 

  

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu pašvaldībām, kuras noteiktas Vides 

pārraudzības valsts biroja atzinumā un Vides pārraudzības valsts birojam. 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES NOTEIKUMU PROJEKTU 

“IZGLĪTOJAMO NODARBĪNĀTĪBAS PASĀKUMU 2015.GADA VASARAS BRĪVLAIKĀ 

ORGANIZĀCIJAS KĀRTĪBA VENTSPILS NOVADĀ“ APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha   informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.        

Lai nodrošinātu izglītojamajiem iespēju iegūt darba pamatprasmes, iemaņas un darba pieredzi, 

uzlabot savu finansiālo stāvokli, kā arī ievērojot, ka 2015.gadā Nodarbinātības valsts aģentūra īsteno 

nodarbinātības pasākumus izglītojamajiem no 15.gadu vecuma, kuri apgūst izglītību vispārējās, 

speciālās, vai profesionālās izglītības iestādēs, paredzot izglītojamo īslaicīgu nodarbinātību vasaras 

brīvlaikā valsts finansētās darba vietās, pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 4.panta 

otro punktu, 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 6.panta trešo daļu, 26.panta trešo daļu, likuma „Par 

sociālo drošību” 1.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

saskaņā ar 29.01.2015.Ventspils novada domes saistošiem noteikumiem Nr.2 „Ventspils novada 

pašvaldības 2015.gada budžets”, un  23.04.2015. Sociālās, izglītības, kultūras komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 



 6 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atbalstīt izglītojamo vecumā no 13 gadiem, kuri 2014./2015.mācību gadā ir ieguvuši izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs (turpmāk-Izglītojamie), īslaicīgu 

nodarbinātību vasaras brīvlaikā. 

2.  Pašvaldība organizē īslaicīgu nodarbinātību vasaras brīvlaikā izglītojamajiem vecumā no 13 līdz 

14 gadiem, nodrošinot pašvaldības finansējumu darba devējam izglītojamo ikmēneša darba algas 

izmaksai valstī noteiktās minimālās stundas tarifa likmes apmērā pusaudžiem.  

3.  Apstiprināt Ventspils novada domes noteikumus ”Izglītojamo nodarbinātības pasākumu 2015. 

gada vasaras brīvlaikā organizācijas kārtība Ventspils novadā” (Pielikumā uz piecām lapām). 

4.  Pašvaldība piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras organizētajā izglītojamo no 15 gadu 

vecuma īslaicīgā nodarbinātībā 2015.gada vasaras brīvlaikā, nodrošinot darba devējam, 

pasākumos iesaistīto izglītojamo, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ventspils novada administratīvā 

teritorja, ikmēneša darba algas izmaksai pašvaldības līdzfinansējumu 50 % no valstī noteiktās 

minimālās mēmneša darba algas. 

5. Nodrošinot 3.punktā Ventspils novada domes noteikumus ”Izglītojamo nodarbinātības pasākumā 

2015.gada vasaras brīvlaikā organizācijas kārtību”, uzdot: 

5.1. Ventspils novada izpilddirektoram (D.Valdmanim) organizēt darba devēju pieteikšanos 

izglītojamo īslaicīgai nodarbinātībai 2015.gada vasaras brīvlaikā. 

5.2.  Ventspils novada Sociālajam dienestam (I.Rudbahai) un Ventspils noavada Izglītības 

pārvaldei (A.Klimovičai) organizēt izglītojamo pieteikšanos īslaicīgai nodarbinātībai 

2015.gada vasaras brīvlaikā.  

 

6. Ventspils novada Sociālajam dienestam (I.Rudbahai) īslaicīgās nodarbinātības 2015.gada vasaras 

brīvlaikā nodrošināšanai atļaut izlietot līdz 11000 euro no Ventspils novada Sociālā dienesta 

2015.gada pamatbudžetā šim mērķim apstiprinātajiem līdzekļiem. 

 

7.  Pilnvarot Ventspils novada Sociālā dienesta vadītāju I.Rudbahu noslēgt izglītojamo īslaicīgās 

nodarbinātības 2015.gada vasaras brīvlaikā finansēšanas līgumus ar darba devējiem, 

nepārsniedzot 6.punktā minēto finansējumu apmēru. 

 

8. Uzdot Ventspils novada Sociālajam dienestam (I.Rudbahai) pārraudzīt iedalīto finanšu līdzekļu 

izlietojumu saskaņā ar izglītojamo īslaicīgās nodarbinātības 2015.gada vasaras brīvlaikā 

atbilstoši finansēšanas līgumu nosacījumiem.  

 

9. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot šā lēmuma 3.punktā minētos noteikumus parakstīšanai.  

 

10.  Šie noteikumi stājas spēkā nākoša dienā pēc to prakstīšanas. 

 

11. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Sociālajam dienestam, Finanšu nodaļai 

ar centralizēto grāmatvedību, Izglītības pārvaldei un pagastu pārvaldēm, Nodarbinātības valsts 

aģentūrai.  

 

12. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt noteikumus kārtējā vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un  piecu darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 



 7 

6.§ 
PAR GINTA ALEKSANDROVA APSTIPRINĀŠANU 

 BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA AMATĀ 

(ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Bāriņtiesas priekšsēdētājai  Sandrai Jurcikai. 

S.Jurcika   informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.        

Ventspils novada domē saņemts Ventspils novada bāriņtiesas locekles Kristīnes Krilovskas 

iesniegums par grūtniecības atvaļinājumu, Ginta Aleksandrova iesniegums ar lūgumu uz Kristīnes 

Krilovskas atvaļinājuma laiku ievēlēt Gintu Aleksandrovu par Ventspils novada bāriņtiesas locekli 

Piltenes pilsētā un pagastā. Ginta Aleksandrova kandidatūra atbilst Bāriņtiesu likuma 10.pantā 

izvirzītajām prasībām: „Par bāriņtiesas locekli var ievēlēt personu:1) kura ir Latvijas Republikas 

pilsonis vai nepilsonis;2) kura sasniegusi 25 gadu vecumu;3) kurai ir pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā 

līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai 

zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā 

darbinieka, ārsta) izglītība;4) kura prot valsts valodu” , un saskaņā ar Iekšlietu Ministrijas 

Informācijas centra sniegto informāciju uz Gintu Aleksandrovu nav attiecināmi Bāriņtiesu likuma 

11.pantā noteiktie ierobežojumi.  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

26.punktu, Bāriņtiesu likuma 2.panta ceturto daļu 9.panta pirmo daļu, 10.panta otro daļu, 2006.gada 

19.decembra MK noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības noteikumi” 4.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt par Ventspils novada bāriņtiesas locekli Gintu Aleksandrovu (personas kods ***)  

no 2015.gada 5.maija, līdz Ventspils novada bāriņtiesas locekles Kristīnes Krilovskas 

grūtniecības, dzemdību un bērna kopšanas atvaļinājuma beigām, nosakot pilnu darba laiku. 

2. Noteikt, ka Gints Aleksandrovs nodrošina Ventspils novada bāriņtiesas darbību Piltenes 

pilsētā un pagastā. 

3. Noteikt Ventspils novada bāriņtiesas loceklim Gintam Aleksandrovam amatalgu EUR 658.00 

par pilnu darba laiku. 

4.  Lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepājā, LV – 3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanās dienas. 

5.  Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstu: Ventspils novada bāriņtiesai, 

Piltenes pilsētas pārvaldei, Gintam Aleksandrovam, adrese: ***. 

 

7.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.MARTA NOLIKUMĀ Nr.10  

VENTSPILS NOVADA  POPES  PAMATSKOLAS NOLIKUMS 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 8 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas   

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.  Veikt sekojošus  grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27. marta nolikumā  Nr.10 

„Ventspils novada Popes pamatskolas nolikums“: 

1.1.  Nolikuma 1.punktu  izteikt šādā redakcijā: Popes pamatskola, (turpmāk tekstā- Skola) ar 

reģistrācijas Nr.4112900049 un juridisko adresi „Skola“, Popes pagasts, Ventspils   novads, 

LV-3614 ir Ventspils novada domes (turpmāk tekstā- Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde, 

kura īsteno vispārējās pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli  orientētā virziena, 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un interešu 

izglītības programmas. 

1.2. Nolikuma 6.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: Īstenot licencētās vispārējās  

pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli orientēta virziena,  speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem.    

1.3. Papildināt Nolikuma 8. punktu ar 8.3.apakšpunktu  un izteikt to sekojošā redakcijā: Speciālās 

pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 21015611.  

2.  Lēmuma 1. punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes  2014.gada 

27.marta nolikumā Nr.10 „Ventspils novada Popes pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I. Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes  protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju Popes pamatskolai 

(L.Vašuka) un Izglītības pārvaldei ( A.Klimoviča). 

 

8.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA NOLIKUMĀ 

Nr.8  „VENTSPILS NOVADA  UŽAVAS  PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas   

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27. februāra nolikumā Nr.8 

„Ventspils novada Užavas pamatskolas nolikums“ : 

1.1. Nolikuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā:  Užavas pamatskola, (turpmāk tekstā- Skola)  ar 

reģistrācijas Nr.4112900047 un juridisko adresi „Kalves“, Užavas pagasts, Ventspils  

novads, LV-3627 ir Ventspils novada domes (turpmāk tekstā- Dibinātājs) dibināta  izglītības 

iestāde, kura īsteno vispārējās pamatizglītības, speciālās pamatizglītības  programmu 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, pirmsskolas izglītības un interešu  izglītības 

programmas.  

1.2. Nolikuma 6.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:. Īstenot licencētās vispārējās  

pamatizglītības, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās  

traucējumiem un pirmsskolas izglītības programmas. 



 9 

1.3. Izslēgt Nolikuma 8.3. apakšpunktu . 

2.  Lēmuma 1. punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3.  Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes  2014.gada 

27.februāra nolikumā Nr.8 „Ventspils novada Užavas pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju Užavas pamatskolai 

(G.Magonīte) un Izglītības pārvaldei ( A.Klimoviča). 
 

9.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA NOLIKUMĀ  

Nr.2  „ VENTSPILS NOVADA ANCES PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo,izglītības,kultūras un sporta komitejas  . 

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27. februāra nolikumā Nr.2 

“Ventspils novada Ances pamatskolas nolikums“  : 

1.1. Izslēgt Nolikuma 7.2.apakšpunktu. 

2. Lēmuma 1.punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes 2014. gada 27. 

februāra nolikumā Nr.2 „Ventspils novada  Ances pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju  Ances pamatskolai 

(E.Kuģeniece ) un Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča).   

 

10.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA NOLIKUMĀ  

Nr.6  „VENTSPILS NOVADA ZŪRU PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus  grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27.februāra nolikumā  Nr.6 

„Ventspils novada Zūru pamatskolas nolikums“: 



 10 

1.1. Papildināt Nolikuma 8.punktu ar 8.6.apakšpunktu un izteikt to sekojošā redakcijā: Speciālās 

pirmsskolas programmu izglītojamiem ar jauktiem mācīšanās traucējumiem 01015611. 

2. Lēmuma 1.punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas  izmaiņas Ventspils novada domes 2014. gada 27. 

februāra nolikumā Nr.6 „Ventspils novada Zūru pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu  un konsolidētā nolikuma kopiju Zūru pamatskolai 

(I.Mātere) un Izglītības pārvaldei  (A.Klimoviča).  

 

11.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA NOLIKUMĀ  

Nr.9 „VENTSPILS NOVADA  ZLĒKU  PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo,izglītības,kultūras un sporta komitejas   

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27.februāra nolikumā Nr.9 

„Ventspils novada Zlēku pamatskolas nolikums“: 

1.1. Nolikuma 1.punktu izteikt šādā redakcijā: Zlēku pamatskola, (turpmāk tekstā- Skola) ar 

reģistrācijas Nr.4112900544 un juridisko adresi „Skola“, Zlēku pagasts, Ventspils novads, 

LV-3617 ir Ventspils novada domes (turpmāk tekstā- Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde, 

kura īsteno vispārējās pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli orientētā virziena, 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, pirmsskolas 

izglītības un interešu izglītības programmas.  

1.2. Nolikuma 6.1. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: Īstenot licencētās vispārējās 

pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli orientēta virziena, speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un pirmsskolas izglītības  

programmas.  

1.3. Papildināt Nolikuma 8. punktu ar 8.4.apakšpunktu un izteikt to sekojošā 

redakcijā:.Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

21015611.  

2. Lēmuma 1. punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes 2014.gada 

27.februāra nolikumā Nr.9 „Ventspils novada Zlēku pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju Zlēku 

pamatskolai (A.Valova) un Izglītības pārvaldei ( A.Klimoviča). 

 

12.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA NOLIKUMĀ   

Nr.7 “ VENTSPILS NOVADA  PUZES PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 



 11 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas .. 

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2014. gada 27.februāra nolikumā Nr.7 

„Ventspils novada Puzes pamatskolas nolikums”: 

1.1. Nolikuma 1.punktu izteikt šādā redakcijā: Puzes pamatskola, (turpmāk tekstā – Skola) ar 

reģistrācijas Nr.4112900054 un juridisko adresi „Skola”, Puzes pagasts, Ventspils novads, 

LV-3613 ir Ventspils novada domes (turpmāk tekstā – Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde, 

kura īsteno vispārējās pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli orientēta virziena, 

pirmsskolas izglītības, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem un interešu izglītības programmas. 

1.2. Nolikuma 6.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: Īstenot licencētās vispārējās 

pamatizglītības, pamatizglītības profesionāli orientēta virziena, speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem un pirmsskolas izglītības programmu. 

1.3. Papildināt Nolikuma 8.punktu ar apakšpunktu 8.4. šādā redakcijā: Speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 21015611. 

1.4. Aizstāt Ventspils novada domes 2014. gada  27.februāra nolikumu Nr.5 „Ventspils novada 

Puzes pamatskolas nolikums” pielikumu Nr.1. uz pielikumu Nr.1 ar 30.04.2015. (pielikums 

uz 1 lpp). 

2.    Lēmuma 1.punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3.    Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt  attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes 

2014.gada 27. februāra nolikumā Nr.7 „Ventspils novada  Puzes  pamatskolas    nolikums”. 

4.    Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada  

domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju 

Puzes pamatskolai (N.Sileviča) un Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča). 

 

13.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2014. GADA 27.FEBRUĀRA  NOLIKUMĀ  

Nr.5  „VENTSPILS NOVADA TĀRGALES PAMATSKOLAS NOLIKUMS“ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  Izglītības pārvaldes vadītājai Ainai Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“21. panta pirmās daļas 27. punktu, un 41. panta 1. daļas 2. 

punktu un Ventspils novada domes Sociālo,izglītības,kultūras un sporta komitejas  . 

23.04.2015.lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ventspils novada domes 2014.gada 27.februāra nolikumā Nr.5  

„Ventspils novada  Tārgales pamatskolas nolikums“:  



 12 

1.1. Grozīt Nolikuma 6.1. apakšpunktu  izteikt to šādā redakcijā: Īstenot licencētās vispārējās 

pamatizglītības, speciālās pamatizglītības izglītības un pirmsskolas izglītības programmas. 

1.2. Izslēgt Nolikuma 8.3.apakšpunktu. 

1.3. Aizstāt Ventspils novada domes 2014.gada  27.februāra Nolikuma  Nr.5 „Ventspils novada 

Tārgales pamatskolas nolikums“ pielikuma Nr.1. ar  30.04.2015.uz pielikumu Nr.1 (pielikums 

uz 1 lpp). 

2. Lēmuma 1.punkta grozījumi stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda)  veikt  attiecīgas izmaiņas Ventspils novada domes 2014.gada 

27.februāra nolikumā Nr.5 „Ventspils novada Tārgales pamatskolas nolikums“. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un konsolidētā nolikuma kopiju Tārgales pamatskolai 

(I.Judzika) un Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča). 

14.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES SPORTA ZĀLES  

REMONTAM ZŪRU PAMATSKOLĀ 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu.  

Pamatojoties uz iepirkuma „Sporta zāles kosmētiskais remonts Zūru pamatskolā, Vārves pagastā, 

Ventspils novadā”, ar identifikācijas Nr. VND2015/24,  rezultātiem, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, Zūru pamatskolas 

sporta zāles kosmētiskajam remontam, 22598,35 euro, t.sk.PVN 21%, apmērā.  

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2016.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 7 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2015.gada 18.maijam. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

15.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2015.GADA 26.MARTA LĒMUMĀ „PAR 

ADMINISTRATĪVĀ PROCESA UZSĀKŠANU NO JAUNA LIETĀ PAR REPUBLIKAS PILSĒTAS 

DOMES UN NOVADA DOMES DEPUTĀTA STATUSA LIKUMA 15.
1
 PANTĀ NOTEIKTĀ 

IKMĒNEŠA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU A.G.” 

UN ADMINISTRATĪVĀS LIETAS IZSKATĪŠANAS 

TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

 (ziņo: G.Treigūte, debatēs: A.Jaunsleinis) 

 



 13 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu. 

A.Jaunsleinis norāda, ka būtu noskaidrojama likumdevēja griba šajā jautājumā, tādējādi, rakstāms 

pieprasījums Saeimas Juridiskajam birojam, jo normatīvais akts līdzīgas situācijās tiek piemērots 

atšķirīgi, kā, piemēram, Černobiļas seku likvidētājiem un daudzbērnu ģimenēm. Nevar būt šāds 

nevienlīdzības princips. Bez tam, būtu grozāms 26.03.2015.domes lēmuma 1.punktā norādītais 

termiņš „1.februāris” uz „1.martu”. Norāda, ka līdz apstākļu noskaidrošanai, jautājuma izskatīšana 

būtu atliekama. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav un deputāti tiek aicināti atklāti balsot par ierosināto lēmuma 

projektu.  

2015.gada 26.martā Ventspils novada dome ir pieņēmusi lēmumu „Par administratīvā procesa 

uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.” (sēdes protokols Nr.49, 15.§), turpmāk arī – 

Lēmums, lai pārbaudītu Ventspils novada domes 2014.gada 29.augustā izdotā administratīvā akta 

„Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.” (sēdes protokols Nr.35, 22.§) tiesiskumu un izvērtētu, vai 

pareizi tikušas piemērotas regulējošās materiālās tiesību normas un izdarīti tām atbilstoši secinājumi 

nolūkā izlemt jautājumu par tā atcelšanu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 

85.-86.panta noteikumiem. Publiskai personai administratīvajā procesā ir ievērojami tiesiskuma un 

tiesību normu saprātīgas piemērošanas principi taisnīgākā un lietderīgākā rezultāta sasniegšanai. Līdz 

ar to, izskatot atkārtoti administratīvo lietu pēc būtības, pašvaldībai ir veicami papildus pasākumi 

likumdevēja gribas noskaidrošanai, lai nodrošinātu piemērojamo tiesību normu pareizu interpretēšanu 

tiesiska lēmuma pieņemšanai, kuru īstenošanai nepieciešams pagarināt administratīvā akta izdošanas 

termiņu no jauna uzsāktajā attiecīgajā administratīvajā procesā. Vienlaikus no APL 5. un 10.pantā 

noteiktā privātpersonas tiesisko interešu aizstāvības un tiesiskās paļāvības uz iestādes rīcības 

tiesiskumu un konsekventumu principa izriet aizliegums radīt privātpersonai nelabvēlīgas sekas 

iespējamās kļūdas gadījumā, līdz ar ko izdarāmi grozījumi 2015.gada 26.marta Lēmumā, ar kuru 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.
1 

panta pirmajā daļā 

paredzētā ikmēneša pabalsta izmaksa A.G., personas kods ***, pārtraukta un nav izmaksāta 

2015.gada februārī. 

       Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz APL 64.panta otro daļu, 65.-67.pantu, 70. un 

79.pantu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

34.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Pagarināt no jauna uzsāktajā administratīvā procesā, kas ierosināts uz A.G., personas kods ***, 

iesnieguma (20.06.2014. reģistrācijas Nr.IN14636) ierosinātajā lietā par Republikas pilsētas 

domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.
1 

panta pirmajā daļā paredzētā ikmēneša 

pabalsta Latvijas Republikā noteikto divu minimālo mēneša algu apmērā piešķiršanu, lietas 

izskatīšanas un administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2015.gada 31.jūlijam.  

2. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2015.gada 26.marta lēmumā „Par administratīvā 

procesa uzsākšanu no jauna lietā par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likuma 15.
1 

pantā noteiktā ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.” (sēdes protokols Nr.49, 15.§) 

1.punktā, aizstājot skaitļus un vārdus: „2015.gada 1.februāri”, ar skaitļiem un vārdiem: 

„2015.gada 1.martu”, un izsakot tā pielikuma nolemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

      „Uzsākt no jauna administratīvo procesu uz A.G., personas kods ***, iesnieguma (20.06.2014. 

reģ.Nr.IN14636) ierosinātajā lietā par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma 15.
1 

panta pirmajā daļā paredzētā ikmēneša pabalsta Latvijas Republikā noteikto 

divu minimālo mēneša algu apmērā piešķiršanu un noteikt, ka administratīvajā lietā pieņemtā 



 14 

Ventspils novada domes lēmuma „Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu A.G.“ (29.08.2014. sēdes 

protokols Nr.35, 22.§) izpilde apturama ar 2015.gada 1.martu”. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai (A.Stepanovičs) līdz 2015.gada 15.maijam sagatavot iesniegumu 

Saeimas Juridiskai komisijai par likuma „Par valsts pensijām” normu piemērošanu šā lēmuma 

1.punktā norādītā pabalsta piešķiršanai. 

4. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) nodrošināt ikmēneša pabalsta 

Latvijas Republikā noteikto divu minimālo mēneša algu apmērā aprēķināšanu laika periodā no 

2015.gada 1.februāra līdz 2015.gada 28.februārim un izmaksāšanu A.G., personas kods ***. 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā – Lielā iela 4, 

Liepāja, LV-3401, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas dienas. 

6. Kancelejai (I.Kalenda) pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas:  

6.1. nosūtīt ierakstītā pasta sūtījumā A.G., adrese:***; 

6.2. nodot Ventspils novada pašvaldības Juridiskai nodaļai (G.Treigūte) un Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

16.§ 
PAR ZEMES PASTĀVĪGO LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU UN ZEMES PIEKRITĪBAS 

NOTEIKŠANU PAŠVALDĪBAI 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 27.03.2015. ir saņēmusi Valsts Zemes dienesta ( turpmāk tekstā – VZD) 

elektronisko vēstuli (reģistrēta lietvedībā ar  Nr.IN6699) ar lūgumu izvērtēt datu atlasē iekļauto 

informāciju 

- par zemes lietotājiem, kuri nav veikuši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajos termiņos ar zemes izpirkšanu saistītās darbības; 

- par zemes vienībām par kurām nav pieņemti lēmumi par piekritību pašvaldībai. 

Ventspils novada Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komiteja, 

izskatot VZD iesniegto lietotāju sarakstu un datus Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā (turpmāk tekstā – NĪVKIS), konstatē sekojošo:  

1. Ugāles pagastā „lietojuma“ statuss reģistrēts  zemes vienībai „Ciemiņi“,  kadastra apzīmējums 

9870 004 0041, 4.4 ha platībā. Zemes vienība ar Ugāles pagasta TDP lēmumu 26.06.1992. nodota 

pastāvīgā lietošanā G.K.  Zemes vienība ir apbūvēta, 1993.gadā kadastrāli uzmērīta un tai izgatavots 

zemes robežu plāns. Zemes lietotājs ir miris, bet mantinieki turpmākās darbības, kas saistītas ar 

īpašuma tiesību sakārtošanu nav veikuši. 

2. Ziru pagastā „lietojuma“ statuss reģistrēts zemes vienībai „Mauriņi“, kadastra apzīmējums 

9890 001 0325, 0.8 ha platībā. Zemes vienība ar Ziru pagasta TDP lēmumu 06.02.1992. nodota 

pastāvīgā lietošanā E.E.S.  Zemes vienība ir apbūvēta, 1993.gadā kadastrāli uzmērīta un tai izgatavots 

zemes robežu plāns. Zemes lietotāja ir mirusi, bet iespējamie mantinieki turpmākās darbības, kas 

saistītas ar īpašuma tiesību sakārtošanu nav veikuši. 

3. Vārves pagastā „tiesiskā valdījuma“ statuss reģistrēts  zemes vienībai „Pasiekstes kapi“, 

kadastra apzīmējums 9884 004 0063, 2.96 ha platībā. Zemes vienība pastāvīgā lietošanā nodota 

pašvaldībai  ar  24.10.1996. Vārves pagasta padomes sēdes (protokols Nr.127) lēmumu. 

4. Piltenes pagastā zemes vienībai „Saules 6“, kadastra apzīmējums 9833 007 0116, 4.5 ha platībā, 

zemes pastāvīgas lietošanas tiesības izbeigtas ar Piltenes pilsētas domes sēdes (protokols Nr.1) 

lēmumu. Zemes vienība ir neapbūvēta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, par kuras izmantošanu 

noslēgts zemes nomas līgums ar M.M. 



 15 

         Par zemes vienībām, kas lēmumā minētas 1. un 2.punktā, pašvaldības rīcībā nav datu, kas 

apliecinātu, ka pieņemti VZD lēmumi par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai zeme būtu 

izpirkta. Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktam - personām, kuras nenoslēdza 

zemes izpirkuma (pirkuma) līgumus ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 30.decembrim, izbeidzas 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības un tās ir piekritīgas pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā“ 3.panta piektās 

daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībai piekrīt un zemesgrāmatā ierakstāma 

apbūvēta zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi.  

Zemes vienība, kas lēmumā minēta 3.punktā ir kapsētu teritorija un piekrīt pašvaldībai 

atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatā“  4.
1
panta otrās daļas 5.punktu, kas nosaka,  ka zemes reformas laikā pašvaldībai 

piekrīt un zemesgrāmatā ierakstāma zeme, ja zemes gabali paredzēti pašvaldības funkciju 

īstenošanai.   

Zemes vienība, kas lēmumā minēta 4.punktā ir zeme personīgo palīgsaimniecību vajadzībām 

un piekrīt pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatā“  3.panta otrās daļas 5.punktu, kas nosaka, ka zemes reformas laikā 

pašvaldībai piekrīt un zemesgrāmatā ierakstāma zeme, ja tā piešķirta pašvaldībai personīgo 

palīgsaimniecību vajadzībām un saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu to paredzēts izmantot 

tikai šīm vajadzībām.      

  Ievērojot augstāk minēto, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

23.04.2015. sēdes (protokols Nr.5) atzinumu un pmatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu; Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, 25.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā“ 4.
1
panta otrās 

daļas 5.punktu, likuma „Par  zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturto daļu; 

2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 

nosacījumiem ”, 2005.gada 30.augusta MK noteikumi Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības ar 30.04.2015. sekojošām personām: 

1.1. G.K., personas kods ***, uz zemes vienību „Ciemiņi“, kadastra apzīmējums 9870 004 0041, 

4.4 ha platībā, Ugāles pagastā, Ventspils novadā; 

1.2. E.E.S., personas kods ***, uz zemes vienību „Mauriņi“, kadastra apzīmējums 9890 001 0325, 

0.8 ha platībā, Ziru pagastā, Ventspils novadā. 

2. Noteikt, ka zemes vienības, par kuram šī lēmuma 1.1. un 1.2. punktā minētajām personām 

izbeidzas lietošanas tiesības, piekrīt pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās“, 3.panta piektās daļas 1.punktu; 

3. Noteikt, ka zemes vienība „Pasiekstes kapi“, kadastra apzīmējums 9884 004 0063, 2.96 ha 

platībā, Vārves pagastā,  piekrīt pašvaldībai pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā“  4.
1
panta otrās daļas 5.punktu.   

4. Noteikt, ka zemes vienība „Saules 6“, kadastra apzīmējums 9833 007 0116, 4.5 ha platībā, 

Piltenes pagastā, piekrīt pašvaldībai pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā“  3.panta otrās daļas 5.punktu.       

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā astotajā dienā 

no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmumu adresāts un trešās personas 

var pārsūdzēt administratīvo aktu strīdu komisijā – Skolas ielā 4, Ventspilī, LV-3600, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 16 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus: 

6.1. Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālajai nodaļai, adrese: Vasarnīcu iela 20, Ventspils, 

LV-3601; 

6.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

6.3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību;  

6.4. Nodokļu nodaļai. 

 

17.§ 
PAR SADALĪŠANAS REZULTĀTĀ IZVEIDOTĀS ZEMES VIENĪBAS 

 PIEKRITĪBAS NOTEIKŠANU PAŠVALDĪBAI ANCES PAGASTĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

  Lai nostiprinātu īpašuma tiesības Zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda, tika 

pasūtīta Ventspils novada pašvaldībai piekrītoša  zemesgabala  ar kadastra Nr.9844 007 0247, Ancē, 

Ances pagastā zemes kadastrālā uzmērīšana. Uzsākot uzmērīšanas procesu, tika konstatēta robežu 

neatbilstība dabā, kā rezultātā notika robežu precizēšana un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 

09.02.2015. Projektu, investīciju un būvniecības komisijas lēmumu,  izmainītas divu zemes vienību 

platības: 

1. „Tērcītes”, kadastra Nr.  9844 007 0247, Ancē, Ances pagastā –  no 0.06 ha uz 0.13 ha; 

2. „Ceļš 9844B10 Administrācijas ēka-klubs”, kadastra Nr.  9844 007 0192, Ancē, Ances pagastā – 

no 0.13.ha uz 0.05 ha. 

 Līdz ar robežu izvietojuma maiņu, zemes vienībai „Tērcītes”, kadastra Nr.  9844 007 0247, Ancē, 

Ances pagastā, uz kuras atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošas inženierbūves, tika precizēts 

zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM 

kods - 0101, atbilstoši zemes faktiskajai izmantošanai un Ances pagasta Teritorijas attīstības plānam -  

un zemes vienības „Tērcītes” piekritība pašvaldībai saskaņā ar likuma ”Par valsts un pašvaldības 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” prasībām, kas nosaka, ka zeme, kuras 

piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves). 

         Ievērojot augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatā“ 4.
1
 panta otrās daļas 1. punkta nosacījumiem, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība „Tērcītes”, kadastra apzīmējums 9844 007 0247, aptuveni 0.13 ha 

platībā, Ancē, Ances pagastā, piekrīt pašvaldībai, pamatojoties uz likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās“, 4.

1
 panta otrās daļas 1. 

punktu. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus: 

2.1. Ances pagasta pārvaldei; 

2.2. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

2.3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 



 17 

2.4. Nodokļu nodaļai. 

2.5. Valsts zemes dienesta Ziemeļkurzemes reģionālajai nodaļai. 

 

18.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ, 

ZEMES VIENĪBAS IEGŪŠANU LR NEPILSOŅA ĪPAŠUMĀ 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

19.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „***”, TĀRGALES PAGASTĀ,  

ZEMES VIENĪBAS IEGŪŠANU LR NEPILSOŅA ĪPAŠUMĀ     

(ziņo: G.Landmanis) 

 

*** 

20.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „ALEJAS”, UGĀLES PAGASTĀ,  

ATSAVINĀŠANU ATKLĀTĀ IZSOLĒ 

 (Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam  

Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Sakarā ar 2015.gada 27.marta Ventspils novada domes Ugāles pagasta pārvaldes vadītājas 

H.Boitmanes iesniegumu (reģ. Nr. IN3698), kurā izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Alejas”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, un Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 2015.gada 5.marta atzinumu (prot. 

Nr. 3, 5.§), Nekustamo īpašumu nodaļa veikusi darbības un sakārtojusi dokumentus saistībā ar  

nekustamā īpašuma „Alejas”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā nosacītās cenas noteikšanu un 

sagatavošanu atsavināšanai. Lietai Nekustamo īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu kopijas: 

zemesgrāmatu apliecību, sertificēta vērtētāja Atskaite par nekustamā īpašuma tirgus vērtību. Izskatot 

lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Nekustamais īpašums „Alejas“, kadastra numurs 98700120119, 06.05.2009. ierakstīts Ugāles 

pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā Nr.483 uz Ugāles pagasta pašvaldības vārda. Pamatojoties uz 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” Pārejas noteikumu 13.punktu, kurš nosaka, ka 

novada  pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto vietējo pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja, Ventspils novada pašvaldība ir Ugāles pagasta pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Alejas”, kadastra numurs 9870 012 0119, pārņēmēja. Zemesgabalam 2000.gadā ir veikta 

zemes kadastrālā uzmērīšana. 

2) Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9870 012 

0119, platība 6448 m
2
, un būves - dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 9870 012 0119 001, būves 

kopējo platību 156.1 m
2
 un divas palīgceltnes: klēts un šķūnis, no kurām, būve (šķūnis) ar kadastra 

pazīmējumu 98700120119004, dabā vairs nepastāv.  Dzīvojamās ēkas ekspluatācija uzsākta 

1959.gadā. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta ēkas kadastrālās uzmērīšanas 12.09.2000. datiem, tā 

reģistrēta kā dzīvojamā ēka ar četrām dzīvokļu telpu grupām. Ēkas tehnisko stāvokli var raksturot kā 

daļēji apmierinošu/ neapmierinošu. Palīgēkas – klēts ekspluatācija uzsākta 1952. gadā, un tās 

tehnisko stāvokli var raksturot kā daļēji apmierinošu.  Dzīvojamā ēka pašlaik netiek izīrēta. Ar 

2015.gada 25.marta Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijas sēdes lēmumu  (protokols 

Nr.6.,11.§) izbeigts īres līgums ar bijušo īrnieku Andri Bērziņu par divu dzīvokļu izīrēšanu.  



 18 

3) Pašlaik pašvaldības funkciju veikšanai īpašums „Alejas” netiek izmantots un arī turpmāk nav 

nepieciešams. To apsaimniekošanā un uzturēšanā nav lietderīgi izmantot papildus finanšu 

ieguldījumus. Nekustamais īpašums „Alejas” atrodas Ugāles ciemā,  zonējumā – savrupmāju apbūves 

teritorijā. Piebraukšana zemes gabalam nodrošināta no valsts galvenā autoceļa A10 Rīga - Ventspils, 

pa piebraucamo ceļu ielu. Nekustamais īpašums atrodas dzelzceļa Rīga – Ventspils  100 m 

aizsargjoslā. Ņemot vērā esošās apbūves tehnisko stāvokli un īpašuma novietojumu pagastā, labākais 

īpašuma izmantošanas veids ir racionāla plānojuma un platības dzīvojamā māja ar palīgēku un zemes 

gabalu. 

4) Nekustamam īpašumam „Alejas”, numurs 9870 012 0119,  pasūtīts un 2015.gada 17.aprīlī 

„SIA Interbaltija” sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Arnis Zeilis iesniedzis atskaiti par 

nekustamā īpašuma „Aleja” tirgus vērtību, kura noteikta 5’600 EUR (pieci tūkstoši seši simti euro). 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

(NĪVKIS) datiem – nekustamā īpašuma „Alejas”, kadastrālā vērtība uz 01.01.2015. ir  14’532 EUR, 

t.sk.zemes kadastrāla vērtība ir 5’036 EUR. 

Ievērojot apstākli, ka nekustamais īpašums „Alejas”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā 

pašvaldības funkciju pildīšanai nav nepieciešams, ņemot vērā sertificēta vērtētāja noteikto nekustamā 

īpašuma tirgus cenu, Ventspils novada domes  Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijas 05.03.2015. atzinumu (protokols Nr. 3,5.§) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmā daļas 17.punktu; Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmās daļas, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 

5.punktu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo daļu, otro daļu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Alejas”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kadastra 

numurs 9870 012 0119, atklātā izsolē ar sākumcenu 5’600 EUR (pieci  tūkstoši seši simti euro). 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Alejas”, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils novadā, kadastra 

numurs 9870 012 0119, izsoles noteikumus (pielikumā Nr.1 uz 5 lappusēm) un publicējamo 

informāciju (pielikuma Nr.2 uz 1 lapas). 

 

3. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai (A.Mucenieks) 2015.gada 11.jūnijā organizēt lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma pirmo izsoli saskaņā ar izsoles noteikumiem. 

 

4. Noteikt, ka gadījumā, ja nekustamā īpašuma „Alejas”, kadastra numurs 9870 012 0119, pirmā 

izsole ir nesekmīga, Ventspils novada domes vārdā atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 32.panta pirmajai, otrajai un piektajai daļai ir tiesīga rīkoties  Ventspils 

novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisija.  

 

5. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) piecu darba dienu laikā no domes sēdes protokola apstiprināšanas 

organizēt informācijas par nekustamā īpašuma izsoli (pielikumā Nr.2) publicēšanu izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”, nodot to publicēšanai pašvaldības laikrakstā „Novadnieks”, pašvaldības 

mājas lapā internetā: www.ventspilsnovads.lv, kā arī sludinājumu portālā www.ss.lv.  

 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šī lēmuma izrakstu Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai, Ugāles pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai, Finanšu nodaļai 

ar centralizēto grāmatvedību. 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ss.lv/


 19 

21.§ 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA „BĒRZI”-3, ANCES PAGASTĀ, ATSAVINĀŠANU 

       (Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2015.gada 4.martā bija saņemts (reģ. Nr. IN4958) I.Z., personas kods 

***, norādītā adrese: ***, iesniegums, kurā izteikts lūgums atsavināt viņas īrēto dzīvokli „Bērzi”-3, 

Ancē, Ances pagastā, Ventspils novadā. Saskaņā ar Ventspils novada domes Dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 05.03.2015. atzinumu, protokols Nr.3, 2.§ 

dzīvoklim noteikta tirgus cenas vērtība un  sagatavoti dokumenti atsavināšanai. Lietai Nekustamo 

īpašumu nodaļa pievienojusi dokumentu kopijas: zemesgrāmatu apliecību, telpu grupas kadastrālās 

uzmērīšanas lietu, sertificēta vērtētāja SIA "INTERBALTIJA" atzinumu par nekustamā īpašuma 

tirgus vērtību. 

       Izskatot lietu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1. Dzīvokļa īpašums, kadastra numurs 9844 900 0030, adrese: „Bērzi”- 3, Ance, Ances pag., 

Ventspils nov., 2005.gada 30.jūnijā ierakstīts Ances pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000060092 3 uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Atsavināmā dzīvokļa īpašuma sastāvā ir 

telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 98440070156001003, kopējā platība 52.3 m
2
, un 87/1000 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes gabala (platība 0.21 ha). 

2. Saskaņā ar Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijas 28.01.2015. lēmumu (prot. Nr.2, 12. 

§), 2015.gada 10.februārī ar I.Z., personas kods ***7, noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums 

Nr.1/2015 par dzīvojamās telpas – 2 istabu dzīvokļa „Bērzi“-3, Ancē, Ances pagastā, Ventspils 

novadā (platība 52.3 m
2
) lietošanu uz noteiktu laiku līdz 2016.gada 10.februārim. Pilngadīgi ģimenes 

locekļi īres līgumā nav ierakstīti.  

3. Pamatojoties uz SIA "INTERBALTIJA" sertificētā vērtētāja Arņa Zeiļa (LĪVA sertifikāts 

Nr.23) 09.04.2015. sagatavoto Atzinumu par nekustamā īpašuma - dzīvokļa „Bērzi”-3, Ancē, Ances 

pagastā, Ventspils novadā, kopējo platību  52.3 m
2
, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 1700 EUR 

(viens tūkstotis septiņi simti euro). Saskaņā ar Valsts zemes dienesta (VZD) Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas (NĪVKIS) datiem, minētā dzīvokļa kadastrālā vērtība uz 

01.01.2015. ir  1507 EUR. 

4. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā 

noteiktajam: atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā un atbilstoši šā likuma normām, īpašumu var 

atsavināt personai ar pirmpirkuma tiesībām par „nosacīto cenu”, kura ir nekustamā īpašuma vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem. Konkrētajā gadījumā dzīvokļa īpašuma  izpirkuma tiesības ir dzīvokļa īres 

(pirmtiesību) lietotājai Ingai Zvejai.  

Ievērojot augstāk minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu; 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Paziņošanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 8.panta pirmās daļas 2.punktu, 

8.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atsavināt Ventspils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu: dzīvokli „Bērzi”-3, Ancē, 

Ances pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9844 900 0030, sastāvošu no telpu grupas ar 



 20 

kadastra apzīmējumu  98440070156001003, kopējā platība 52.3 m
2
, un kopīpašuma 87/1000 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes gabala (platība 0.21 ha), dzīvokļa īrniecei 

I.Z., personas kods ***, par nosacīto cenu 1700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro). 

 

2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc domes 

sēdes protokola parakstīšanas sagatavot atsavināmā dzīvokļa īpašuma „Bērzi”-3, Ancē, Ances 

pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9844 900 0030 (platība 52.3 m
2
)
 
atsavināšanas 

paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai - dzīvokļa īrniecei I.Z. par apstiprināto nosacīto cenu 

un nodod to Kancelejai nosūtīšanai adresātam ierakstītā vēstulē.  

 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātā nekustamā īpašuma nosacītā cena (pirkuma maksa) 

iemaksājama atsavināšanas paziņojumā norādītajā Ventspils novada pašvaldības bankas kontā 

viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad atsavināšanas ierosinātājs saņēmis atsavināšanas 

paziņojumu. 

 

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību viena mēneša laikā no dzīvokļa 

īpašuma „Bērzi”-3, Ancē, Ances pagastā, Ventspils novadā parakstītas pirkuma līguma kopijas 

saņemšanas izslēgt no pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites (bilances) nekustamo īpašumu- 

dzīvokli „Bērzi”-3”, kadastra numurs 9844 900 0030, platība 52.3 m
2
, kas sastāda 87/1000 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (platība 0.21 ha). 

 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta trešajai daļai: 

„Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā.” Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

6.1. nosūtīt kopā ar atsavināšanas paziņojumu ierakstītā pasta sūtījumā I.Z., adrese: ***; 

6.2. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

22.§ 
PAR ATTEIKŠANOS NO VALSTS PĀRŅEMT NEPRIVATIZĒTO DZĪVOKLI  

„MEDŅI 2“-3, MUIŽNIEKOS, TĀRGALES PAGASTĀ 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada dome 2015.gada 8.aprīlī ir saņēmusi valsts akciju sabiedrības „Privatizācijas 

aģentūra”, reģ.Nr.40003192154, (turpmāk arī PA) juridiskā adrese K.Valdemāra iela 31, Rīga, valdes 

priekšsēdētāja V.Loginova parakstītu vēstuli (reģistrēta pašvaldībā ar Nr. IN7799) ar piedāvājumu 

pārņemt Ventspils novada pašvaldības īpašumā nekustamā īpašuma „Medņi 2”, Muižniekos, Tārgales 

pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9866 009 0072, neprivatizēto daļu - dzīvokli Nr.3.  

Izskatot iesniegumu, pievienotos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē:  

1) Nekustamais īpašums „Medņi 2”, kadastra Nr. 9866 009 0072, reģistrēts Tārgales pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000022255 uz Latvijas valsts dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas, NMK 90000086012, vārda. Īpašuma sastāvā ietilpst 1.77 ha zemes gabals, uz kura 



 21 

atrodas dzīvojamā māja un divas palīgceltnes. Zemesgrāmatā pieciem dzīvokļu īpašumiem (Nr.1, 

Nr.2, Nr.4, Nr.5, Nr.6) atvērti nodalījumi, bet vienam (Nr.3) nav. 

2) Nekustamā īpašuma „Medņi 2”, kadastra Nr. 9866 009 0072, dzīvoklis Nr.3 ir trīsistabu 

dzīvoklis ar kopējo platību 65.5 m
2
, t.sk. dzīvojamā- 49.7 m

2
. PA vēstulē paskaidrots, ka uz 

dzīvojamās mājas privatizācijas uzsākšanas brīdi dzīvoklis Nr.3 bijis izīrēts V.R., kurš 2014.gada 

12.jūlijā miris. Nekustamais īpašums 2015.gada 18.martā apsekots un konstatēts, ka dzīvoklis Nr.3 

ir neapdzīvots jau vairākus gadus. Muižnieku ciemā pēc šādiem dzīvokļiem nav pieprasījuma - 

īpašumā „Medņi”, kas pašvaldībā pārņemts īpašumā saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu 

Nr.680 „Par valstij piekrītošo būvju Ventspils rajona Tārgales pagastā nodošanu pašvaldības 

īpašumā”, jau ir 2 neizīrēti dzīvokļi no 2008.gada.  

3) Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta nosacījumiem - tikai 

novada dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 21.panta otrā daļā 

noteikts, ka domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. Izskatot lietā esošos 

dokumentus un informāciju, lietderības apsvērumus atbilstoši Administratīvā procesa likuma 

66.panta nosacījumiem, dome konstatē, ka pārņemot šādu nekustamo īpašumu, pašvaldībai būtu 

jāuzņemas arī pienākums segt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumus par attiecīgo dzīvokļa 

īpašuma daļu, tādējādi darījums varētu pašvaldības budžetam radīt zaudējumus, un nav 

pašvaldībai izdevīgs.  

  Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 21.panta otro daļu; Administratīvā procesa likuma 

66.pantu, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2015.gada 

23.aprīļa sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

  

1. Nepārņemt Ventspils novada pašvaldības īpašumā nekustamā īpašuma „Medņi 2”, Muižniekos, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 9866 009 0072, neprivatizēto daļu - dzīvokli 

Nr.3. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

2.1. nosūtīt ierakstītā pasta sūtījumā VAS „Privatizācijas  aģentūra”, adrese - K.Valdemāra ielā 

31, Rīgā, LV-1887; 

2.2. nodot Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai, Tārgales pagasta pārvaldei. 

 

23.§ 
PAR DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS „KRASTI”,  

STIKLOS, PUZES PAGASTĀ, PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU 

BIEDRĪBAI „KRASTU NAMS” 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2015.gada 11.martā saņemts un ar Nr. IN5569 reģistrēts biedrības 

"Krastu nams“, reģistrācijas Nr.40008232472, juridiskā adrese: "Krasti"-17, Stikli, Puzes pag., 

Ventspils nov., LV-3613, biedrības vadītājas Kristīnes Karņickas parakstīts iesniegums, kurā izteikts 

lūgums nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Krasti“ pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tiesības 

dzīvojamās mājas īpašnieku reģistrētajai biedrībai „Krastu nams“. 



 22 

Iesniegumam pievienoti dokumenti: 2015.gada 20.februāra dzīvojamās mājas "Krasti", Stiklos, Puzes 

pagastā, Ventspils novadā, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokola Nr.3 kopija. 

Izskatot lietā esošos dokumentus, Ventspils novada dome konstatē: 

1) Biedrība "Krastu nams“ 2015.gada 16.janvārī reģistrēta Komercreģistra Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā; biedrības darbības mērķi: nodrošināt daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas 

Ventspils novada, Puzes pagasts, „Krasti“ koplietošanas telpu pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu (inf. no LURSOFT datubāzes). 

2) Nekustamais īpašums "Krasti", kadastra Nr.9860 011 0027, adrese: "Krasti"-17, Stikli, Puzes 

pag., Ventspils nov., ierakstīts Puzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.330. Tā sastāvā ir 

zemes gabals ar platību 0.26 ha, un namīpašums: dzīvojamā māja, kurā ir 18 dzīvokļi un 

nedzīvojamā telpa. Ventspils novada pašvaldības īpašumā ir 4 dzīvokļi (telpu grupas kadastra 

apzīmējumi: ...004, ...009, ...010, ...014) un nedzīvojamā telpa (telpu grupas kadastra 

apzīmējums ...020), kā arī 28630/121440 kopīpašuma domājamās daļas no ēkas un zemes 

gabala. Pašvaldības dzīvokļu īpašumi nav reģistrēti zemesgrāmatā (inf. no NINO datubāzes). 

3) Dzīvokļu īpašnieku kopība 2015.gada 20.februārī nolēmusi mājas „Krasti“ pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas tiesības piešķirt Biedrībai „Krastu nams“, reģ. Nr.40008232472, un noteikusi 

apsaimniekošanas maksu 0.10 EUR par dzīvojamās platības vienu kv.m. mēnesī un 1.65 EUR 

no personas par sadzīves atkritumu izvešanu (inf. no iesniegumam pievienotā sapulces 

protokola kopijas). 

4) Ventspils novada dome 2013.gada 1.augusta ārkārtas sēdes lēmumā „Par dzīvojamo telpu īres 

maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām 

mājām, dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā“ (protokols Nr.5, 1.§) nolēma 

noteikt īres maksu 0.12 Ls/m
2
, jeb no 2014.gada 0.17 EUR par 1 m

2
 mēnesī, neietverot tajā 

dzīvojamās mājas koplietošanas telpu un zemes uzturēšanas un pārvaldīšanas 

(apsaimniekošana) izdevumu daļu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Dzīvokļa īpašuma likuma 16.pantu, pamatojoties uz likuma ”Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta sesto daļu, likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri”11.
1
panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Nodot ar 2014.gada 1.jūniju nekustamā īpašuma „Krasti”, kadastra numurs 98600110027, adrese: 

„Krasti”, Stikli, Puzes pag., Ventspils nov., pārvaldīšanas tiesības biedrībai "Krastu nams”, 

reģistrācijas Nr.40008232472. 

2. Noteikt ar 2015.gada 1.jūniju īres maksu 0.27 EUR, t.sk. apsaimniekošanas daļa 0.10 EUR, par 1 

kv.m. mēnesī dzīvojamās mājas „Krasti” dzīvokļu (telpu grupas kadastra apzīmējums: ...004, 

...009, ...010, ...014) īrniekiem un palielināt nedzīvojamo telpu (...020) nomas maksu par 0.10 

EUR par 1 m2 mēnesī.  

3. Uzdot Puzes pagasta pārvaldei (V. Pudulis-Indāns) līdz 2015.gada 31.maijam: 

3.1. aktualizēt „Krastu” mājas lietu un nodot biedrībai „Krastu nams”, 

3.2. organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārvaldīšanas tiesību nodošanas - 

pieņemšanas akta sagatavošanu un parakstīšanu, 

3.3. iesniegt Ventspils novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā nodošanas - pieņemšanas 

akta 1 eksemplāru, 

3.4. brīdināt šā lēmuma 2.punktā minēto telpu īrniekus un nomnieku par izmaiņām īres un nomas 

maksā un grozīt ar 01.05.2015. attiecīgos īres un nomas līgumus. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā, kad tas ir paziņots adresātiem, bet ne vēlāk kā astotajā dienā pēc 

tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā 

stāšanas dienas. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 



 23 

5.1. nosūtīt vienkāršā pasta sūtījumā biedrībai "Krastu nams", adrese: "Krasti"-17, Stikli, Puzes 

pag., Ventspils nov., LV-3613, 

5.2. nodot Puzes pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

24.§ 
PAR CEĻA SERVITŪTA NODIBINĀŠANU  

NEKUSTAMAM ĪPAŠUMAM „KADIĶI“ UŽAVAS PAGASTĀ 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ventspils novada dome ir saņēmusi D.V., personas kods ***, norādītā adrese – ***, iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.8774) ar lūgumu noteikt ceļa servitūtu pašvaldības nekustamam īpašumam „Kadiķi”, 

Užavas pagastā, par labu D.V. piederošajam nekustamam īpašumam „***”. Lietai pievienoti 

dokumenti: izdruka no valsts datorizētās zemesgrāmatas, izdruka no Valsts zemes dienesta (VZD) 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas (NĪVKIS) kadastra kartes.  

No lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē, ka īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu „***”, kadastra Nr.***, Užavas pagastā, Ventspils novadā, 31.08.2004. ir nostiprinātas 

Užavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.95 uz D.V. vārda. Uz D.V. piederošās zemes vienības 

„***” atrodas būves - dzīvojamā māja un palīgēkas. Piekļuve zemes vienībai un minētajām būvēm 

pašlaik iespējama pa dabā esošu braucamo ceļu, kurš šķērso privātpersonai nekustamo īpašumu 

”***” un Ventspils novada pašvaldībai piekritībā esošo zemes vienību ”Kadiķi”, kadastra 

apzīmējums 9878 003 0058. Juridiski braucamā ceļa servitūts nav noteikts. Blakus nekustamam 

īpašumam „***” atrodas nekustamais īpašums „***”, kadastra Nr.***, kuram piekļūšana juridiski 

būtu nodrošināma analoģiskā veidā.  

Saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 6.
1
 pantu: „(1) Ja kāda īpašnieka zemes gabalu, kuru viņš ieguvis 

sakarā ar īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes privatizāciju, pievedceļš nesavieno ar valsts vai 

pašvaldības ceļu, šādam īpašniekam ir servitūta tiesības lietot braukšanai citos zemes gabalos esošos 

ceļus vai ierīkot tos no jauna. (2) Servitūtu nodibina Civillikumā noteiktajā kārtībā. Strīdus sakarā ar 

servitūta nodibināšanu izskata tiesa.” Saskaņā ar LR Civillikuma 1156.pantu  - ar ceļa servitūtu var 

piešķirt tiesību uz braucamo ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar 

likumu, ar tiesas spriedumu, ar līgumu vai testamentu, kā arī atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no 

servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas 

zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu 

zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie 

noteikumi.  

Ievērojot augstākminēto, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

2015.gada 23.aprīļa atzinumu (protokols Nr.5, 4.§), un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu; likuma „Par autoceļiem” 6.
1
 pantu; LR Civillikuma 1156., 

1231.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piekrist braucamā ceļa servitūta aptuveni 110 m garumā* nodibināšanai atbilstoši lēmuma 

grafiskajam pielikumam (Pielikums Nr.1), apgrūtinot pašvaldības nekustamo īpašumu „Kadiķi”, 

kadastra Nr.9878 003 0058, Užavas pagastā, Ventspils novadā, par labu: 

1.1. nekustamam īpašumam „***”, kadastra Nr. ***,  

1.2. nekustamam īpašumam „***”, kadastra Nr. ***.  



 24 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

3. Uzdot Nekustamo īpašumu  nodaļai (G.Landmanis) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes protokola parakstīšanas sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu ar šī lēmuma 

1.punktā minēto nekustamo īpašumu īpašniekiem saskaņā ar līguma projektu (Pielikums Nr.2). 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

4.1. nodot Apmeklētāju pieņemšanas centrā izsniegšanai D.V.,  

4.2. nosūtīt nekustamā īpašuma “***” kopīpašniekiem – *** 

4.3. nodot Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

*- uzmērot zemes vienību, ceļa servitūta parametri var tikt precizēti.  

 

25.§ 
PAR AAS „BALTA” PRETENZIJU PAR REGRESA PRASĪBAS ATLĪDZĪBU 

(Ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

2015.gada 17.aprīlī Ventspils novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) tika saņemts AAS „Balta”  

(turpmāk –Pieteicējs) pieteikums (reģ.Nr.IN8587) par regresa prasības atlīdzību EUR 852.47 (LVL 

599.12) apmērā  par appludināto dzīvokļa īpašumu Rūpnīcas ielā 6-58, Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā, kas noticis 2010.gada 21.novembrī. No pieteikuma un lietā pievienotajiem 

dokumentiem izriet, ka dzīvokļa appludināšana izcēlusies dzīvokļa īpašumā (pievienotajos 

dokumentos nav norādes, kurā dzīvoklī tieši) virs dzīvokļa Rūpnīcas ielā 6-58, Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā, kas ir Pašvaldības īpašums. 

Minēto notikumu 2010.gada 22.novembrī pārbaudes aktā fiksējusi PSIA „Ugāles nami” komisija.  

Pieteicējs ir iesniedzis šādu dokumentu kopijas:  

1) PSIA „Ugāles nami” komisijas 22.11.2010. dzīvokļa Rūpnīcas ielā 6-58, Ugālē, Ugāles pagastā, 

Ventspils novadā apsekošanas akta Nr.15 kopija; 

2) AAS „Balta” 01.12.2010. īpašuma apskates protokola kopija;  

3) Remontdarbu tāmes kopija;  

4) PSIA „Ugāles nami” 05.01.2011. atbildes vēstules kopija uz AAS „Balta” pretenziju par regresa 

prasības atlīdzību; 

5) 07.12.2010. maksājuma uzdevuma Nr.77108 kopija. 

Izvērtējot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, konstatēts, ka:  

1) 2010.gada 21.novembrī ir appludināts dzīvokļa īpašums Rūpnīcas ielā 6-58, Ugālē, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā; 

2) Ar iesniegtajiem dokumentiem nav apstiprināts fakts, ka 2010.gada 21.novembrī notikumā 

nodarītie zaudējumi sastāda Pieteicēja pieprasīto naudas summu, jo, balstoties uz PSIA „Ugāles 

nami” apsekošanas aktu, nav viennozīmīgi secināms, ka dzīvoklī esošie defekti ir radušies 

appludināšanas rezultātā. Kā noteikts Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas 

likuma 6.panta pirmajā daļā: „Tiesības uz zaudējuma atlīdzinājumu rodas, ja starp iestādes 

prettiesisko rīcību un cietušajam nodarīto zaudējumu pastāv tieša cēloņsakarība — objektīva 



 25 

saikne starp iestādes rīcību un tās radītajām laika ziņā sekojošām zaudējumu nodarošām sekām, 

proti, minētā rīcība rada un nosaka šo seku iestāšanās reālu iespēju un ir galvenais faktors, kas 

nenovēršami radījis šīs sekas”, tad pie šādiem apstākļiem nav konstatējama tieša cēloņsakarība 

šādu zaudējumu apmēram; 

3) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmajā 

daļā un 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka „Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un 

mantas izlietojumu”.  

 Administratīvā procesa likuma 150.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka „ Iestādei jāpierāda 

tie apstākļi, uz kuriem tā atsaucas kā uz savu iebildumu pamatojumu. Pieteicējam atbilstoši savām 

iespējām jāpiedalās pierādījumu savākšanā”. Pieteicējs nav iesniedzis tādus pierādījumus, kas būtu 

par pamatu zaudējumu atlīdzības izmaksāšanai, ja Administratīvā procesa likuma 96.panta izpratnē 

„Iesniedzējam ir pienākums savu zināšanu un praktisko iespēju robežās darīt visu iespējamo, lai 

samazinātu savus zaudējumus vai kaitējumu, kā arī darīt iestādei zināmus apstākļus, kurus tai 

nepieciešams zināt, lai konstatētu attiecīgā publisko tiesību subjekta atbildības pamatu un nodarīto 

zaudējumu vai kaitējuma apmēru. Ja iesniedzējs šo pienākumu nepamatoti nepilda, vēlāk, apstrīdot 

iestādes lēmumu augstākā iestādē vai pārsūdzot to tiesā, viņš uz attiecīgajiem apstākļiem nevar 

atsaukties”. Pieteicējs atsaucoties uz likuma „Par apdrošināšanas līgumu” 40.panta pirmo daļu, 

iesniedzot regresa prasību nav iesniedzis apdrošināšanas līgumu, kurā norādīts pie kādiem 

nosacījumiem izmaksājama apdrošināšanas atlīdzība.  

 Pamatojoties uz augstāk minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

pirmo punktu, 65.panta trešo daļu, 67.pantu, 96.pantu, 150.panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes 

iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 6.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, 

V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noraidīt AAS „Balta” pretenziju par regresa prasības atlīdzību EUR 852.47 (LVL 599.12) 

apmērā, ko AAS ”Balta” izmaksājusi dzīvokļa īpašniekam  Rūpnīcas ielā 6-58, Ugālē, Ugāles 

pagastā, Ventspils novadā, applūšanas avārijas rezultātā, kas noticis 2010.gada 21.novembrī. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesā, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt ierakstītā pasta sūtījumā tā izrakstu AAS „Balta”, reģ.Nr.40003049409, 

adrese: Raunas iela 10/12, Rīga, LV-1039 un nodot šā lēmuma izrakstu Juridiskai nodaļai 

(G.Treigūte). 

26.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA 

SPORTISTU UN TRENERU APBALVOŠANU 

(Ziņo: J.Ziemele) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sporta skolas direktorei Jolantai Ziemelei. 

J.Ziemele  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 26 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Ņemot vērā Ventspils novada domes Sporta komisijas 23.04.2015. lēmumu „Par naudas balvu un 

Atzinības rakstu piešķiršana sportā par izciliem sasniegumiem“ un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 31.10.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Naudas balvu par izciliem sasniegumiem sportā 

piešķiršanas kārtību un apmēru“ 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Atzinības rakstus un naudas balvas sportā: 

1.1. Annai Priekulei (***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknei par 2.vietu Latvijas 

Republikas čempionātā un 1.vietu reģionālo sacensību kopvērtējumā vieglatlētikā - 70.00 

euro; 

 

1.2. Aivim Graudiņam (***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēknim par 2.vietu Latvijas 

Republikas čempionātā un 3.vietu reģionālo sacensību kopvērtējumā vieglatlētikā - 70,00 

euro; 
 

1.3. Edgaram Andersonam (***), Bērnu un jaunatnes porta skolas audzēknim par 3.vietu Latvijas 

Republikas čempionātā vieglatlētikā - 120,00 euro; 
 

1.4. Edgaram Kelešam (***), Bērnu un jaunatnes porta skolas audzēknim par 2.vietu Latvijas 

Republikas čempionātā vieglatlētikā - 150,00 euro; 

 

1.5. Teodoram Drazlovskim (***), Bērnu un jaunatnes porta skolas audzēknim par 1.vietu Latvijas 

Republikas čempionātā un 1.vietu reģionālo sacensību kopvērtējumā vieglatlētikā - 100,00 

euro; 
 

1.6. Dainim Lodiņam (***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas trenerim par veiksmīgu audzēkņu 

sagatavošanu vieglatlētikā Latvijas Republikas un reģionu līmenī –160.00 euro; 
 

1.7. Arno Kiršteinam (***), Bērnu un jaunatnes sporta skolas treneri par veiksmīgu audzēkņu 

sagatavošanu vieglatlētikā  Latvijas Republikas un reģionu līmenī –95.00 euro. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garozai) veikt naudas balvu izmaksu līdz 

22.05.2015., šā lēmuma 1.punktā minētajām personām. 

 

3. Uzdot Kancelejai  (E.Ozoliņa) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos Atzinības rakstus. 

 

4. Noteikt, ka šajā lēmumā 1.punktā noteiktais apbalvojums tiek piešķirts svinīgā pasākumā 

22.05.2015. Ugāles Tautas namā “Gaisma“. 

 

5. Uzdot Ventspils novada BJSS direktorei J.Ziemelei paziņot šā lēmuma 1.punktā minētām personām 

par ierašanos uz svinīgo pasākumu līdz 16.05.2015. 

 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  pašvaldības izpiddrirektoram D.Valdmanim. 

 

8. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu BJSS direktorei (J.Ziemelei), Kancelejai (E.Ozoliņa), 



 27 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garozai), pašvaldības izpilddirektoram 

D.Valdmanim. 

 

27.§ 
PAR NOLIKUMA PROJEKTA „VĀRVES  PAGASTA  

„SABIEDRISKAIS CENTRS” NOLIKUMS” APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par nolikuma projektu, norādot, ka jautājuma skatīšana būtu atliekama un 

nolikums papildus būtu skatāms komiteju sēdēs.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma  ”Par pašvaldībām ” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atlikt nolikuma projekta izskatīšanu, novirzot izvērtēšanai komitejām. 

28.§ 
PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU PIRMPIRKUMA TIESĪBU NODIBINĀŠANU 

(Ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par lēmuma projektu.  

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

 

Nekustamajā īpašumā „Jurmecnieki”, kadastra numurs: 9884 014 0214, adrese: „Jurmecnieki”, Vārves 

pag., Ventspils nov., dzīvoklis Nr.2 un Nr.3 un to kopīpašumā domājamās daļas no būves un zemes ir 

ierakstītas uz Ventspils novada pašvaldības vārda. Atsevišķs nodalījums atvērts dzīvokļa īpašumiem 

Nr.2, Nr.3. 

Ņemot vērā to, ka nekustamajā īpašumā „Jurmecnieki”, kadastra numurs: 9884 014 0214, adrese: 

„Jurmecnieki”, Vārves pag., Ventspils nov. trīs dzīvokļu īpašnieki ir nolēmuši ar 10.03.2015. 

kopsapulces lēmumu pārvaldīt un apsaimniekot nekustamo īpašumu un ierosināt Ventspils novada 

domei izlemt jautājumu par pirmpirkuma tiesību nodibināšanu, lai dzīvokļu kopsapulces lēmumā 

atbilstoši Dzīvokļa īpašuma likuma 12.,  16.panta otrās daļas 3.punktam un 17.panta sestajai daļai 

varētu pieņemt lēmumu par dzīvokļu īpašnieku pirmpirkuma tiesību nodibināšanu, pamatojotie uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, E.Kuģeniece, V.Dzirnieks, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „Jurmecnieki”, kadastra numurs 9884 014 0214, adrese: 

„Jurmecnieki”, Vārves pag., Ventspils nov. dzīvokļu īpašnieku pirmpirkuma tiesību 

nodibināšanai. 

2. Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam nekustamā īpašuma 

„Jurmecnieki”, kadastra numurs 9884 014 0214, adrese: „Jurmecnieki”, Vārves pag., Ventspils 

nov. dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē jautājumā par dzīvokļu īpašnieku pirmpirkuma tiesību 

nodibināšanu balsot “par”. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



 28 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu G.P., *** un nodot to Nekustamo īpašumu nodaļai. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Sēdi slēdz plkst. 09.50 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


